
 
                       UCHWAŁA NR XVII/159/07 

RADY MIASTA EŁKU 
z dnia 27 listopada 2007 roku 

 
w sprawie określenia wysokości stawki opłaty od posiadania psów 

 
 Na podstawie art. 18a i art. 19 pkt 1 pkt f i pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i 
opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z 2006 r. Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, 
Nr 245, poz. 1775, poz. 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847) art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62 
poz. 558; Nr 113, poz. 984; Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717; Nr 162, 
poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055; Nr 116, poz. 1203 oraz z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, 
poz.1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 
974, Nr 173, poz. 1218) 
- Rada Miasta Ełku uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Wprowadza się opłatę od posiadania psów - stawka tej opłaty wynosi: 50,00 zł rocznie od 
jednego psa. 
 

§ 2 
1. Opłata płatna jest bez wezwania do 31 maja każdego roku podatkowego w wypadku 

kontynuowania obowiązku podatkowego powstałego w latach ubiegłych. 
2. Obowiązek zapłaty opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym nastąpiło nabycie psa i wygasa z końcem ostatniego dnia miesiąca 
posiadania psa. W wypadku powstania obowiązku zapłaty opłaty w ciągu roku podatek 
płatny jest do 15-tego dnia miesiąca, w którym powstał w/w obowiązek. 

3. W przypadku nabycia psa w trakcie roku opłata płatna jest w wysokości równej kwocie 
wynikającej z rozliczenia: 1/12 stawki razy liczba miesięcy pozostałych do końca danego 
roku w wyłączeniem miesiąca nabycia psa. 

4. W przypadku zbycia psa w ciągu roku podatkowego opłata płatna jest w wysokości równej 
kwocie wynikającej z rozliczenia: 1/12 stawki razy liczba miesięcy faktycznego posiadania 
psa  w danym roku włącznie z miesiącem, w którym nastąpiło zbycia psa. 

5. Wszelkie zmiany mające wpływ na powstanie lub wygaśnięcie obowiązku podatkowego 
dotyczące opłaty od posiadania psów należy zgłaszać do Urzędu Miasta Ełk do 15-tego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym powyższe zmiany zaistniały. 

 
§ 3 

 
Zwalnia się z opłaty od posiadania psów, posiadanie psa nabytego ze schroniska. Zwolnienie 
obejmuje okres 3 lat począwszy od miesiąca następującego po miesiącu nabycia psa. Fakt 
nabycia psa powinien być potwierdzony dokumentem wystawionym przez prowadzącego to 
schronisko. 

 
 

§ 4 
 

Rada Miasta w odrębnej uchwale określi zasady i tryb trwałego, nieodpłatnego oznakowania 
psów polegającego na wszczepieniu pod skórę elektronicznego identyfikatora, bądź 
bezpłatnego szczepienia przeciw wściekliźnie. 

 



 
§ 5 

 
Zamieszkujący w Ełku właściciele psów dokonują wpłat w kasie Urzędu Miasta Ełku lub za 
pośrednictwem placówek pocztowo - telekomunikacyjnych i banków na rachunek budżetu 
miasta. 

 
§ 6 

 
Traci moc Uchwała Nr XVI/141/03 Rady Miasta Ełku z dnia 15 grudnia 2003 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek podatku od posiadania psów. 

 
§ 7 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ełku. 
 

§ 8 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2008 
roku. 
 
      Przewodniczący Rady Miasta Ełku 
          Waldemar Paweł Pieńkowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


